
          
 

Amendement: Overbruggingsjaar 
2025 voor subsidies 
 
Met betrekking tot: Kadernota 2025  
 
De gemeenteraad van Castricum, in vergadering bijeen op donderdag 27 juni 2024; 
 

Overwegende dat:  
 

• de raad in 2023 heeft afgesproken dat de subsidies opnieuw tegen het licht zouden 

worden gehouden, alvorens besloten wordt over mogelijke bezuinigingen; 

• de opdracht aan het college is gegeven een doelmatigheidsonderzoek op te stellen; 

• het college heeft onderzocht of de subsidies zijn uitgegeven aan de doelen waarvoor ze 

waren verstrekt; 

• dit doelmatigheidsonderzoek niet voldeed aan de verwachtingen van verschillende 

fracties in de Raad, die eerder een effectiviteitsonderzoek verwachtten; 

• de raad over dit onderwerp nog niet is uitgesproken en nog geen besluit heeft genomen 

over bezuinigingen op subsidies. 

• men heeft besloten dit in de commissie meerjarenbegroting verder te bespreken; 

• het college de oorspronkelijke bezuinigingen uit 2021 ook in deze kadernota daarom 

achterwege heeft gelaten; 

• de raad op 9 november 2023 €150.000 exclusief uitvoeringskosten beschikbaar heeft 

gesteld voor energiekosten t.b.v. maatschappelijke organisaties; 

• de raad in februari 2024 de gesubsidieerde partijen nogmaals tegemoet is gekomen met 

€216.970 voor het kunnen uitoefenen van hun taken; 

• Het college deze tegemoetkomingen voor 2025 niet heeft opgenomen in de kadernota 

2025; 

• Niet alle gesubsidieerde organisaties deze tegemoetkoming nodig hebben om 

verschillende redenen. 

 

Van mening dat: 

 
• hoewel de bezuinigingen niet in de kadernota zijn opgenomen voor 2025, het ontbreken 

van de tegemoetkoming voor datzelfde jaar van grote invloed is op het functioneren of 

volledig kunnen voortbestaan van diverse organisaties; 

• omdat de raad nog geen besluit heeft genomen over de subsidies, dit niet mag 

betekenen dat de organisaties alsnog in grote problemen komen in het jaar 2025; 

• dat organisaties voor wie deze problemen niet gelden, buiten de tegemoetkoming 

kunnen worden gehouden. 

 

 



 
Besluit: 
 

• De tegemoetkoming voor gesubsidieerde organisaties van 2024 eenmalig voort te 

zetten voor 2025 op basis van de aanvragen voor activiteiten die in 2024 plaatsvinden; 

• Organisaties die niet in de problemen komen zonder deze tegemoetkoming hiervan uit 

te sluiten; 

• Financiële dekking te vinden bij:  

o het ongebruikte collegewerkprogramma van €400.000  

o het overschot aan inkomsten toeristenbelasting van €132.000 

o indien nog nodig een deel van de reserve van €750.000 te gebruiken die in de 

vorige kadernota was bedacht als spaarpotje voor ravijnjaar 2026, maar niet 

meer voor dit doel zou worden gebruikt  

• het college te verzoeken deze wijzigingen op de geëigende plaatsen in de kadernota te 

verwerken 

 

Indieners 
• Hannie Lutke Schipholt, GroenLinks  

• Elize Bon, CDA 

• José Smits, PvdA 

• Bärbel Böhling, de VrijeLijst 

• Mariska El Ouni, D66 
 

 
Aldus aangenomen / verworpen door de raad van de gemeente Castricum in de 
raadsvergadering van donderdag 4 juli 2024.  
 
 
 
 
Mevrouw R. Slootweg MSc     De heer B.A. Tap 
griffier        burgemeester  
 


